

Město Nové Sedlo
Robert Zelenka
Masarykova502
357 34 Nové Sedlo

V Novém Sedle dne 13. 1. 2025

MUNs-208/2025

Městský úřad Nové Sedlo podatelna	o. doporuč V/S
DOŠLO 14 -01- 2025	zpracoval RZ
č.j. MUNs/ 2025/ 2025	uloženo 84.1
přílohy.....	

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žádám o poskytnutí informace dle **zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím** a to jaká firma má uzavřený smluvní vztah s Městem Nové Sedlo na poskytování právních služeb a kolik této firmě bylo uhrazeno za právní služby v roce 2023 a v roce 2024.

Pod jakým číslem usnesení a kdy byla smlouva na poskytování právních služeb schválena v radě města.

Žádám o zaslání kopie této uzavřené smlouvy s právní kanceláří a výpis z účetnictví, kde budou zřejmé jednotlivé uhrazené položky právní kanceláři v roce 2023 a 2024.

S pozdravem

[redacted]
[redacted]
[redacted] 357 34 Nové Sedlo
narozen [redacted]



Město Nové Sedlo

Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo
starosta

[REDACTED]
Nové Sedlo
357 34

Váš dopis zn./ ze dne
13.1.2025

Naše značka
MÚNS/313/VMNS/2025

Vyřizuje/Linka
starosta//115

Nové Sedlo
30.1. 2025

Na základě Vaší žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sděluji následující.

Žádáte informaci, jaká firma má uzavřen smluvní vztah s městem Nové Sedlo na zajišťování právních služeb. V současnosti je aktivní smlouva s právní kanceláří JUDr. Jana Wenigová, dále jsou příležitostně na základě dříve předplaceného bagetu využity služby společnosti KVB advokátní kancelář s.r.o.. Smlouva s Mgr. Janou Pflugerovou byla ukončena.

Smlouva s advokátní kanceláří JUDr. Jana Wenigová byla schválena radou města dne 6.5.2024 pod číslem usnesení 207/2024.

Upozorňuji Vás, že dle pravidel schválených RM v roce 2019, které upravují poskytování informací dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím je možné požadovat úhradu nákladů spojených s přípravou, vyhotovením, kopírováním, nebo poštovním. Vzhledem k tomu, že žádáte informace často, budete muset tyto náklady v souladu se směrnicí hradit.

V příloze zasíláme kopii smlouvy s právní kanceláří a výpis uhrazených faktur

S pozdravem



[REDACTED]
Robert Zelenka
starosta

Vyhledávání přijatých faktur

Přijato	Fakturační subj.	Stav	Číslo faktury	Číslo f. cizí	Celkem
<i>DPPD</i>	<i>DUZP Středisko</i>	<i>Fyzická složka</i>	<i>Účel platby</i>		
05.06.2024 31.05.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024010575	2024101	30 250,00 Kč
			<i>právní služby</i>		
01.07.2024 30.06.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024010667	2024120	30 250,00 Kč
			<i>právní služby</i>		
01.08.2024 31.07.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024010831	2024141	30 250,00 Kč
			<i>právní služby - červenec 2024</i>		
02.09.2024 31.08.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024010939	2024163	30 250,00 Kč
			<i>právní služby - srpen 2024</i>		
30.09.2024 30.09.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024011059	2024182	30 250,00 Kč
			<i>právní služby - září 2024</i>		
01.11.2024 31.10.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024011181	2024205	30 250,00 Kč
			<i>právní služby</i>		
29.11.2024 29.11.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Zaplacená	2024011286	2024225	33 541,20 Kč
			<i>právní služby</i>		
31.12.2024 31.12.2024	Wenigová Jana, JUDr., advokát	Schválená	2024011388	2024244	30 250,00 Kč
			<i>právní služby</i>		
Celkem: 245 291,20 Kč					

S M L O U V A

o poskytování právní pomoci

uzavřená podle § 22 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), a ve smyslu § 1724 a násl. občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

1. Město Nové Sedlo, IČO 00259527, DIČ CZ00259527

se sídlem Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo
zastoupené starostou panem Robertem Zelenkou

dále jen *klient*

a

2. JUDr. Jana Wenigová, advokát

IČO 40485854, DIČ CZ6157240903

se sídlem Jateční 2121/6, 360 01 Karlovy Vary

zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 3794

bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu: XXXXXXXXXX

dále jen *advokát*

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytování komplexní právní pomoci advokátem ve prospěch klienta včetně Městského úřadu Nové Sedlo se zaměřením na předměty jeho činnosti a působnost jakožto územně samosprávného celku zejména v oblasti práva správního a občanského, to vše formou porad, konzultací, sepisování a revize návrhů smluv, podání, žalob atd., a zastupování klienta před soudy všech stupňů, v oblasti samostatné i přenesené působnosti.

Předmětem této smlouvy je také poskytování právní pomoci pro společnost Služby Nové Sedlo s. r. o., IČO 28751248, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo, a pro společnost Teplárenská NS, s. r. o., IČO 25222601, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo, v nichž je jediným společníkem klient.

Možnost dávat pokyny k činnostem dle této smlouvy ze strany klienta advokátovi má pouze starosta města a tajemnice městského úřadu, v případě společností jednatel.

II.

Čas plnění

Čas plnění jednotlivých úkonů advokáta dle této smlouvy bude určován dohodou smluvních stran. Úkony nezbytné v zájmu klienta a nesnášející odkladu je advokát oprávněn a povinen podle povahy a vývoje případů činit samostatně.

Advokát je povinen potřebné úkony činit včas tak, aby nebyly poškozeny zájmy klienta. V opačném případě zodpovídá plně za škodu vzniklou klientovi. Za tímto účelem má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie č. 2905551277 s Generali Pojišťovnou, a. s., se sídlem Bělehradská 132, Praha 2 na pojistnou částku Kč 20.000.000,-.

III. Místo plnění

Pokud z povahy jednotlivých případů nebo z jiných závažných důvodů nevyplyne jinak, je místem plnění Nové Sedlo, okres Sokolov a Karlovarský kraj.

Advokát se zavazuje prostřednictvím telefonu nebo e-mailu flexibilně reagovat na vznesené dotazy a požadavky klienta. V případě naléhavé potřeby nebo za účelem nezbytných konzultací a předání podkladových materiálů pro přípravu řešení jednotlivých právních případů zajistí advokát po předchozí telefonické žádosti přítomnost kdykoliv.

IV. Odměna za poskytování právní pomoci

Za výkon činností advokáta uvedených v čl. I. této smlouvy smluvní strany sjednávají měsíční paušální odměnu ve výši 25.000,- Kč /dvacet pět tisíc korun českých/ + příslušná DPH. Paušální odměna a DPH jsou splatné na základě faktury za příslušný kalendářní měsíc.

Výše paušální odměny bude každoročně upravována vždy k 1. lednu kalendářního roku o průměrnou roční míru inflace v České republice za uplynulý rok, oznámenou Českým statistickým úřadem.

Advokát má nárok na úhradu odměny za přípravu a sepis smluv a dohod ve věcech katastru nemovitostí ve výši stanovené vyhláškou č. 177/1996 Sb., které nebude hradit klient, ale osoba, v jejíž prospěch se smlouva uzavírá a zřizuje se věcné právo zapisované do katastru nemovitostí (kupující, oprávněný z věcného břemene apod.).

V případě úspěchu v soudním sporu sjednávají strany smluvní odměnu ve výši 10 % z pravomocně přisouzené a vymožené nebo ubráněné částky + příslušná DPH. Tato smluvní odměna je splatná na základě zvláštní faktury, která bude vystavena až po uhrazení a připsání vymožené částky na účet města.

V případě zastupování města před soudy a úřady nebude účtována již žádná úkonová ani smluvní odměna, a to bez ohledu na počet soudních či správních případů. V soudních sporech, jejichž předmětem je uplatňování nebo bránění práva klienta nebo vůči němu, má advokát po skončení soudního řízení nárok na náklady řízení, které byly pravomocně příznány soudem a uhrazeny protistranou.

V.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od **7. května 2024**.

Ukončit smlouvu je možno vzájemnou dohodou, nebo písemnou výpovědí i bez uvedení důvodů.

Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď druhé straně.

VI.
Ostatní ujednání

Advokát je povinen a oprávněn chránit práva a oprávněné zájmy klienta, a to v rozsahu stanoveném právními předpisy. Není vázán příkazy klienta, pokud jde o obsah právního názoru. Odpovídá klientovi za řádné, včasné a odborné poskytnutí služeb a činností.

Zavazuje se nezastupovat žádné třetí osoby, jejichž zájmy by mohly být v kolizi s konkrétními zájmy klienta a dále se zavazuje, že nepřistoupí na žádné závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by mohlo být v kolizi se zájmy klienta.

Advokát je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním sjednaných služeb. Tato povinnost trvá i po skončení platnosti této smlouvy.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, přičemž každá strana obdrží po 1 vyhotovení.

VII.
Doložka platnosti právního jednání

Město Nové Sedlo podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že podmínky platnosti tohoto právního jednání stanoveném uvedeným zákonem, byly splněny a uzavření této smlouvy schválila Rada města Nové Sedlo usnesením č. 207/2024 ze dne 06.05.2024.

V Novém Sedle dne 7. 5. 2024

V Karlových Varech dne 7. 5. 2024

.....
Město Nové Sedlo
starosta Robert Zelenka



.....
JUDr. Jana Wenigová
advokát